FRANCISCO HILLESHEIM

                            Leiloeiro Oficial

Deposito Judicial : Erechim/RS - Rua Carlos Demoliner, n.º 193  -  (54) 3321-0441
                                   Passo Fundo/RS - Travessa Celso Ribeiro, n.º 166 - (54) 99605-0234

www.alemaoleiloeiro.com.br

ATA DO LEILÃO

LEILÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GAURAMA/RS

(Edital de Leilão n.º 001/2020)

Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, as 09hs e 30min.,
os integrantes da Prefeitura Municipal de Gaurama/RS, com a presença do  Sr.
Alecssander e demais integrantes, juntamente com todos os interessados na
realização do leilão, reuniram-se na Câmara de Vereadores do Município, sito na
Rua João Amandio Sperb, nº 338, centro, na cidade de Gaurama/RS e eletrônico
através do portal www.alemaoleiloeiro.com.br. Iniciando o Leiloeiro Francisco
Hillesheim agradecendo a presença de todos, ressaltando a presença dos
integrantes da Prefeitura Municipal. Prestou informações importantes do leilão,
assim sendo: que este é um leilão promovido pela Prefeitura Municipal de
Gaurama/RS, que torna público o leilão do tipo Maior Lance, que não seria aceito
lance menor que o da avaliação, o prazo para retirada do bem arrematado será
de até dez dias, respeitando sempre o prazo de pagamento integral, o bem é
vendido nas condições que se encontra não aceitando qualquer reclamação,
informou aos arrematantes que deverá efetuar o recolhimento do ICMS
correspondente ao valor das sucatas, de acordo com o estipulado pela Secretaria
da Fazenda e demais informações contidas no Edital. Sendo assim:
Lote: 01
Bem : GM / Celta Life, cor branca, quatro portas, ano e modelo de fabricação
2010/2011, placa IRJ 5371.
Arrematante: NÃO HOUVE ARREMATANTE.
Avaliação: R$ 10.000,00
Valor de arrematação: R$ xxxx

Lote: 02
Bem : Fiat / Doblo Atractive 1.4, cor branca, quatro portas, ano e modelo de
fabricação 2011/2012, placa ITE 0048.
Arrematante: NÃO HOUVE ARREMATANTE.
Avaliação: R$ 20.000,00
Valor de arrematação: R$ xxxx

Lote: 03
Bem : Fiat Linea Absolute 1.8 Dualogic, cor preta, ano e modelo de fabricação
2013/2014, placa IVI 1601.
Arrematante: NÃO HOUVE ARREMATANTE.
Avaliação: R$ 26.000,00
Valor de arrematação: R$ xxxx

                                  FRANCISCO HILLESHEIM

                            Leiloeiro Oficial

Deposito Judicial : Erechim/RS - Rua Carlos Demoliner, n.º 193  -  (54) 3321-0441
                                   Passo Fundo/RS - Travessa Celso Ribeiro, n.º 166 - (54) 99605-0234

www.alemaoleiloeiro.com.br

Lote: 04
Bem : 01 (um) Britador, marca PRM, modelo 9025.
Arrematante: ILADIMIR SCHAMBECK, CPF: 542.872.190-15, residente na Rua
Taquari, n.º 88 – Esteio/RS, fone (51) 98588-9702.
Avaliação: R$ 35.000,00
Valor de arrematação: R$ 82.800,00

Lote: 05
Bem : Carreta  agrícola simples, marca Wechenfelder, modelo Triton 5T, ano de
fabricação 2014.
Arrematante: ALTAIR LUIS KONCIKOVSKI, CPF: 013.943.140-35, residente Rio
Ligeiro – Gaurama/RS, fone (54) 99946-5228.
Avaliação: R$ 1.500,00
Valor de arrematação: R$ 2.000,00

Lote: 06
Bem : Carreta agrícola simples, marca Wechenfelder, modelo Triton 5T, ano de
fabricação 2014..
Arrematante: ALTAIR LUIS KONCIKOVSKI, CPF: 013.943.140-35, residente Rio
Ligeiro – Gaurama/RS, fone (54) 99946-5228.
Avaliação: R$ 1.500,00
Valor de arrematação: R$ 2.600,00

Lote: 07
Bem : distribuidor de adubo orgânico 4.000 litros , sem bomba.
Arrematante: ELTON JOSÉ LEIDEMER, CPF: 947.537.920-72, residente na Rua
das Flores, n.º 125 – Boa Vista do Buricá/RS, fone (55) 99700-6128.
Avaliação: R$ 100,00
Valor de arrematação: R$ 500,00

Lote: 08
Bem : Volkswagen/Gol Special 1.0, cor azul, duas portas, ano e modelo de
fabricação 1999/1999, placa IJB 9518.
Arrematante: ALEXANDRO CASTAGNARA, CPF: 958.624.630-20, residente na
Rua João Caruso, n.º 307 – Erechim/RS, fone (54) 99997-3503.
Avaliação: R$ 700,00
Valor de arrematação: R$ 1.500,00

Lote: 09
Bem : motoniveladora marca Caterpillar, Modelo 120B, ano de fabricação 1987.
Arrematante: DIOGO SCOZ, CPF: 086.037.679-63, residente Estrada
Navegantes – Rio do Sul/SC, fone (47) 98877-8880.
Avaliação: R$ 14.000,00
Valor de arrematação: R$ 14.000,00

                                  FRANCISCO HILLESHEIM

                            Leiloeiro Oficial

Deposito Judicial : Erechim/RS - Rua Carlos Demoliner, n.º 193  -  (54) 3321-0441
                                   Passo Fundo/RS - Travessa Celso Ribeiro, n.º 166 - (54) 99605-0234

www.alemaoleiloeiro.com.br

Lote: 10
Bem : motoniveladora, marca Caterpillar, Modelo 140B, ano de fabricação 1980.
Arrematante: RA MAQ. COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PEÇAS LTDA, CNPJ:
33.240.405/0001-56, estabelecida na Rua Seimu Oguido, n.º 210 – Londrina/PR,
fone (43) 99865-1900.
Avaliação: R$ 15.000,00
Valor de arrematação: R$ 29.500,00

Lote: 11
Bem : compactador vibratório para solos (rolo compactador), marca Tema Terra,
68.
Arrematante: RICARDO MOUSQUER, CPF: 060.328.658-51, residente na Rua
Caxias, n.º 58 – Santa Rosa/RS, fone (55) 98442-2200.
Avaliação: R$ 15.000,00
Valor de arrematação: R$ 39.000,00

Lote: 12
Bem : Volkswagen / Gol 1.0, cor branca,  duas portas, ano e modelo de
fabricação 2002/2003, placa IKV 5530.
Arrematante: ZS PEÇAS, CNPJ: 06.350.721/0001-08, estabelecida na Av.
Caldas Junior, n.º 617 – Erechim/RS, fone (54) 99185-6686.
Avaliação: R$ 600,00
Valor de arrematação: R$ 600,00

Lote: 13
Bem : tanque de 3.000 (três mil) litros, sem bomba e sem chassi..
Arrematante: ELTON JOSÉ LEIDEMER, CPF: 947.537.920-72, residente na Rua
das Flores, n.º 125 – Boa Vista do Buricá/RS, fone (55) 99700-6128.
Avaliação: R$ 50,00
Valor de arrematação: R$ 250,00

Lote: 14
Bem : tanque de combustível, capacidade de 15.000 (quinze mil) litros, bipartido,
sendo um compartimento com capacidade de 5.000 (cinco mil) litros e outro de
10.000 (dez mil) litros.
Arrematante: OSMAR JOSÉ ALBERTI, CPF: 451.986.320-15, residente na
Estrada Municipal, km 17 – Gaúcha do Norte/MT, fone (66) 3582-1166.
Avaliação: R$ 3.500,00   -    Valor de arrematação: R$ 3.500,00

Lote: 15
Bem : Calcareadeira, marca Jan, modelo Lancer 4500,  ano de fabricação 2008.
Arrematante: TEREZINHA ELIZABETH DE SOUZA CASTRO, CPF:
120.095.980-91, residente na Rua Gustavo Johann, n.º 478 –Sapucaia do Sul/RS,
fone (51) 99107-6565.
Avaliação: R$ 1.200,00  -  Valor de arrematação: R$ 3.000,00

                                  FRANCISCO HILLESHEIM

                            Leiloeiro Oficial

Deposito Judicial : Erechim/RS - Rua Carlos Demoliner, n.º 193  -  (54) 3321-0441
                                   Passo Fundo/RS - Travessa Celso Ribeiro, n.º 166 - (54) 99605-0234

www.alemaoleiloeiro.com.br

Lote: 16
Bem : Aproximadamente 50 (cinquenta) pneus usados de
diversas bitolas.
Arrematante: MAURICIO SCHAFER, CPF: 653.344.420-49, residente na Rua
Sergipe, n.º 289, Apt. 5 – Erechim/RS, fone (54) 99938-7941.
Avaliação: R$ 70,00
Valor de arrematação: R$ 470,00

Lote: 17
Bem : Aproximadamente 500 (quinhentos) quilos de sucata.
Arrematante: MARCELO ANDRÉ BOGORNI LOPES, CPF: 002.019.420-03,
residente na RS – 422, Km 67, n.º 3000 – Venâncio Aires/RS, fone (51) 99750-
2731.
Avaliação: R$ 50,00
Valor de arrematação: R$ 50,00

Com arrecadação total de R$ 179.770,00 (cento e setenta e nove mil setecentos e
setenta reais), sendo arrematado quatorze lotes, sem a ocorrência de nenhum
incidente, as 10hs e 30min. o leilão da Prefeitura Municipal de Gaurama/RS foi
encerrado.
Nada mais havendo para tratar, a presente ata foi encerrada e vai ao fim assinada
por todos os participante que desejarem assinar.